
 

LĪGUMS Nr. SKUS 777/16 

„Laboratorisko izmeklējumu veikšana” 

Identifikācijas Nr. PSKUS 2016/230 
 

Rīgā,   2016.gada 24.novembrī 
 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003457109, kuru saskaņā ar statūtiem pārstāv valdes locekle 

Elita Buša un valdes locekle Arta Biruma, (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas puses, un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Nacionālais Medicīnas Serviss - Laboratorija”, 

reģistrācijas Nr. 40003269835, kuru saskaņā ar 28.10.2016. pilnvaru Nr.34 pārstāv valdes 

priekšsēdētāja Daina Sinkeviča, (turpmāk – Izpildītājs), no otras puses,  

turpmāk abi kopā saukti – Puses, pamatojoties uz iepirkuma „Laboratorisko izmeklējumu 

veikšana”, identifikācijas Nr. PSKUS 2016/230, rezultātiem, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – 

Līgums): 
 

1. Līguma priekšmets 

Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas veikt Pasūtītāja pieprasītos laboratoriskos 

izmeklējumus (turpmāk – Pakalpojumi) saskaņā ar Līguma noteikumiem, tajā skaitā Līguma 

pielikumu „Tehniskais un finanšu piedāvājums” (turpmāk – pielikums).  
 

2. Līguma summa  

2.1. Līguma kopējā summa Līguma darbības laikā nevar pārsniegt EUR 5 800,00 (pieci 

tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). 

PVN likme netiek piemērota. 

2.2. Izpildītājs pēc Pasūtītāja pieprasījuma sniedz Pakalpojumus saskaņā ar Līguma pielikumā 

norādītajām vienību cenām. Līguma pielikumā norādītās vienību cenas ietver visus 

izdevumus un izmaksas, kas saistītas ar Līgumā noteikto saistību pilnīgu un kvalitatīvu 

izpildi, tajā skaitā jebkādi piemērojamie nodokļi (izņemot PVN) un nodevas, kā arī visi 

iespējamie riski, kas saistīti ar tirgus cenu svārstībām. Līguma pielikumā norādītās 

vienību cenas nevar paaugstināties Līguma darbības laikā.  
 

 

3. Pakalpojuma izpilde un norēķinu kārtība 

3.1. Izpildītājs sniedz Paklapojumus saskaņā ar Pasūtītāja pieprasījumu, Pusēm iepriekš 

vienojoties par attiecīgā Pakalpojuma izpildes termiņu.  

3.2. Par kalendārajā mēnesī sniegtajiem Pakalpojumiem Izpildītājs līdz nākošā mēneša 

10.datumam iesniedz Pasūtītājam rēķinu, kurā norāda Līguma numuru, veikto 

izmeklējumu veidu un skaitu, katra izmeklējuma cenu un kopējo summu par mēnesī 
veiktajiem izmeklējumiem, kā arī pacienta, kuram veikti izmeklējumi, personas datus. 

3.3. Pasūtītājs pārbauda rēķinā norādītās informācijas atbilstību faktiskajai izpildei un Līguma 

noteikumiem. Jā rēķinā norādītie Pakalpojumi ir sniegti atbilstoši faktiskajai izpildei un 
Līguma noteikumiem, Pasūtītājs apmaksā rēķinu Līgumā noteiktajā kārtībā.  

3.4. Ja Pasūtītājs rēķinā konstatē norādītās informācijas neatbilstību faktiskajai izpildei un/vai 

Līguma noteikumiem, Pasūtītājs 5 (piecu) darba dienu laikā iesniedz Izpildītājam 

rakstisku pretenziju. Ja pretenzijā norādītie Paklapojuma sniegšanas trūkumi radušies 

Izpildītāja vainas dēļ, Pasūtītājs rakstiski nosaka trūkumu novēršanas termiņu un 
Izpildītājs novērš trūkumus.  

3.5. Ja Pasūtītājs neiesniedz Izpildītājam pretenziju par sniegtajiem Pakalpojumiem, 

Izpildītāja sniegtie Pakalpojumi uzskatāmi par izpildītiem saskaņā ar Izpildītāja iesniegto 

rēķinu. 



2 
 

3.6. Pasūtītājs veic apmaksu par sniegtajiem Pakalpojumiem, pamatojoties uz Izpildītāja 

izrakstīto rēķinu, veicot pārskaitījumu uz Izpildītāja norādīto norēķina kontu 
30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc rēķina abpusējas parakstīšanas. 

3.7. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kurā Pasūtītājs ir veicis pārskaitījumu uz 

Izpildītāja norādīto bankas kontu. 

 

4. Pušu saistības 
 

4.1. Izpildītājs apņemas: 

4.1.1. veikt materiālu testēšanu saskaņā ar standartiem akreditētajā un neakreditētajā 

sfērā, tehnoloģiski iespējamā laikā, ievērojot steidzamības pakāpi; 

4.1.2. ievērot konfidencialitāti attiecībā uz visu iegūto informāciju testēšanas procesa 

laikā, uz iegūtajiem rezultātiem un personu datiem; 

4.1.3. ja testēšanas procesā bojātu iekārtu darbības rezultātā vai Izpildītāja vainas dēļ 

radušās kļūdas, atkārtot parauga testēšanu uz sava rēķina; 

4.1.4. nodrošināt iespēju Pasūtītājam novērot sava parauga testēšanas procesu, iepriekš 

saskaņojot to ar laboratorijas vadītāju; 

4.1.5. nepieciešamības gadījumā pieprasīt atkārtotu izmeklējamo materiālu. 

4.2. Pasūtītājs apņemas: 

4.2.1. veikt Pakalpojuma apmaksu saskaņā ar Līgumu; 

4.2.2. precīzi un salasāmi aizpildīt visas prasības laboratorisko izmeklējumu 

pieprasījuma veidlapā; 

4.2.3. pilnvarot Izpildītāju testēšanas metodes izvēlē; 

4.2.4. akceptēt Izpildītāja testēšanas rezultātu nenoteiktības.  

4.3. Puses mutiski vienojas par testēšanas pārskatu, testēšanas materiālu piegādi un 

saņemšanu. 

 

5. Pušu atbildība 
 

5.1. Ja Pasūtītājs nesamaksā Izpildītājam Līguma 3.6.punktā noteiktajā termiņā, Pasūtītājs 

pēc Izpildītāja pieprasījuma maksā Izpildītājam līgumsodu 0,01% apmērā no 

nesamaksātās summas par katru maksājuma nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no 

Līguma 2.1.punktā noteiktās Līguma kopējās summas. 

5.2. Ja Izpildītājs neievēro Līguma saistības, Izpildītājs pēc Pasūtītāja pieprasījuma maksā 

Pasūtītājam līgumsodu 0,01% apmērā no Līguma 2.1.punktā noteiktās Līguma kopējās 

summas par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma 2.1.punktā 
noteiktās Līguma kopējās summas. 

5.3. Līgumā noteikto līgumsodu apmaksa tiek veikta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

attiecīgās Puses rēķina par līgumsoda samaksu saņemšanas. Puses, atsevišķi vienojoties 

var noteikt, ka Pasūtītājs ir tiesīgs par Izpildītājam aprēķinātā līgumsoda summu 

samazināt kārtējo Pasūtītāja maksājumu. Šādā gadījumā attiecīgā informācija ir 
jānorāda rēķinā. 

5.4. Jebkura līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no Līguma saistību pilnīgas izpildes.  

5.5. Puses ir atbildīgas par to darbības vai bezdarbības rezultātā šī līguma izpildē otrai Pusei 

nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem.  

 

6. Nepārvaramas varas apstākļi 
 

6.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līgumā paredzēto saistību 

neizpildi, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēju rakstura apstākļu 



3 
 

rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma abpusējas parakstīšanas un kurus Puses 

nevarēja iepriekš paredzēt un novērst.  

6.2. Pie nepārvaramas varas apstākļiem ir pieskaitāmi – ugunsgrēks, kara darbība, vispārējā 

avārija, epidēmija, dabas stihija, kā arī valsts pārvaldes iestāžu pieņemti normatīvi akti, 

kā arī citi apstākļi, kas nepakļaujas pušu kontrolei un ietekmei. 

6.3. Pusei, kas atsauces uz nepārvaramas varas apstākļu darbību, trīs darba dienu laikā par 

tiem rakstiski jāpaziņo otrai Pusei, norādot iespējamo saistību izpildes termiņu un 

cēloņsakarības pamatojumu starp nepārvaramas varas faktu un nespēju izpildīt savas 
saistības.  

6.4. Ja nepārvaramas, ārkārtēja rakstu apstākļu dēļ Līguma izpilde kavējas vairāk kā par 30 

(trīsdesmit) dienām, katrai no Pusēm ir tiesības vienpusēji atkāpties no līguma. Ja 

Līgums tiek izbeigts šajā punktā noteiktajā gadījumā, nevienai no Pusēm nav tiesību 

pieprasīt no otras Puses zaudējumu atlīdzību par Līgumā noteikto saistību izpildi, kas 

varētu rasties pēc nepārvaramas varas iestāšanās.  

 

7. Līguma darbības laiks 

7.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad to parakstījušas abas Puses, ir noslēgts uz 

12 (divpadsmit) mēnešiem vai līdz brīdim, kad Līguma summa sasniedz EUR 5 800,00 

(pieci tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi) bez PVN, atkarībā no tā, kurš nosacījums 

iestājas pirmais, un ir spēkā līdz Līgumā noteikto Pušu saistību pilnīgai izpildei.  

7.2. Līgumu var izbeigt, Pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. 

7.3. Pasūtītājam ir tiesības nekavējoties vienpusēji atkāpties no Līguma, ja iestājas vismaz 

viens no šādiem gadījumiem: 

7.3.1. notikusi Izpildītāja likvidācija; 

7.3.2. pret Izpildītāju uzsākta maksātnespējas procedūra; 

7.3.3. Izpildītājs nepilda Līgumā noteiktās saistības. 

7.4. Par vienpusēju atkāpšanos no Līguma, Pasūtītājs nosūta Izpildītājam rakstisku 

paziņojumu. Līgums uzskatāms par izbeigtu ar dienu, kad Pasūtītājs nosūtījis 
Izpildītājam šajā punktā minēto paziņojumu. 

7.5. Izpildītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, nosūtot par to rakstisku paziņojumu uz 

Pasūtītāja juridisko adresi vismaz vienu mēnesi iepriekš, ja iestājies kāds no šādiem 

apstākļiem; 

7.5.1. Pasūtītājs vismaz 30 (trīsdesmit) dienas kavē Līgumā noteikto maksājumu 

veikšanas termiņu un Pasūtītājs pārkāpumu nenovērš 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

no Izpildītāja pretenzijas nosūtīšanas dienas uz Pasūtītāja juridisko adresi; 

7.5.2. Pasūtītājam ir uzsākts maksātnespējas process, likvidācija, tā darbība tiek 

izbeigta vai pārtraukta, vai ir apturēta tā saimnieciskā darbība.  

7.6. Līgumu izbeidzot pirms Līguma darbības termiņa beigām, Pasūtītājs samaksā 

Izpildītājam par atbilstoši Līguma noteikumiem sniegtajiem Pakalpojumiem. Izdarot 

galīgo samaksu, Pasūtītājs ir tiesīgs ieturēt aprēķināto līgumsodu un/vai zaudējuma 

atlīdzību. Savstarpējā norēķināšanās tiek veikta 30 (trīsdesmit) dienu laikā no šajā 

punktā minētā akta parakstīšanas dienas. 

 

8. Strīdu risināšanas kārtība 

8.1. Jebkuri no Līguma izrietoši strīdi, kas rodas starp Pusēm, tiek risināti savstarpēju sarunu 
ceļā.  

8.2. Ja radušos strīdu Puses nevar atrisināt savstarpēju sarunu ceļā 30 (trīsdesmit) dienu 

laikā, Puses ir tiesīgas vērsties Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.  



4 
 

8.3. Jautājumus, kas nav tiešā veidā paredzēti Līgumā, Puses risina saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.  

 

9. Citi noteikumi 
 

9.1. Pušu pilnvarotie pārstāvji: 

9.1.1. no Pasūtītāja puses: Dagnija Straupmane, tālrunis: 67069235, e-pasts: 

dagnija.straupmane@stradini.lv; 

9.1.2. no Izpildītāja puses: Ieva Bērziņa, tālrunis: 67143756, e-pasts: 
ieva.berzina@nms-laboratorija.lv. 

9.2. Līgumu var grozīt, ciktāl to pieļauj publisko iepirkumu regulējošie normatīvie akti, 

Pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. Jebkuri grozījumi Līguma noteikumos 

stājas spēkā tad, kad tie ir noformēti rakstiski un tos ir parakstījušas abas Puses. 

Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

9.3. Ja spēku zaudē kāds no Līguma punktiem normatīvo aktu izmaiņu rezultātā, pārējie 
Līguma punkti ir spēkā. 

9.4. Katra Puse apņemas ievērot normatīvajos aktos noteiktās prasības, kā arī ievērot 

konfidencialitāti un neveikt nekādas darbības, kuras tieši vai netieši var radīt 
zaudējumus vai citādi kaitēt otras Puses prestižam un/vai interesēm. 

9.5. Ja kādai no Pusēm ir mainīts juridiskais statuss, Pušu amatpersonu paraksta tiesības, 

Līgumā noteiktās kontaktpersonas vai Līgumā norādītie Pušu rekvizīti, attiecīgā Puse 

nekavējoties par to rakstiski informē otru līgumslēdzēju Pusi. Ja attiecīgā Puse 

neizpilda šajā punktā noteikto, uzskatāms, ka otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas 
saistības, lietojot līgumā esošo informāciju par otru Pusi.  

9.6. Līgums sagatavots uz 6 (sešām) lapām, tajā skaitā Līguma pielikums „Tehniskais un 

finanšu piedāvājums”, kas ir neatņemama Līguma sastāvdaļa, 2 (divos) eksemplāros, 

no kuriem viens ir Pasūtītājam un otrs – Izpildītājam. Abiem Līguma eksemplāriem ir 
vienāds juridiskais spēks. 

 

10. Pušu rekvizīti un paraksti 
 

Pasūtītājs 

 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā 

universitātes slimnīca” 
Reģ. Nr.: 40003457109 

Adrese: Pilsoņu iela 13, Rīga, LV-1002 

Tālr.: 67069601 

Banka: AS Swedbank 

Kods: HABALV22 

Konta Nr.: LV74HABA0551027673367 

 
 

________________________  

E.Buša 

_________________________ 

A.Biruma  

Izpildītājs 

 

SIA “Nacionālais Medicīnas Serviss - 

Laboratorija” 
Reģ.Nr.: 40003269835 

Adrese: Biķernieku iela 25A, Rīga, LV-1039 

Tālrunis: 67144015 

Banka: AS Swedbank 

Bankas kods: HABALV22 

Konta Nr.: LV63HABA0001408037316 

 
 

________________________  

D.Sinkeviča 

 

 

 

mailto:dagnija.straupmane@stradini.lv
mailto:ieva.berzina@nms-laboratorija.lv

